
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019   № 3084-  па  

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  30.11.2015  №  3350-па
«О Положении о  Премии мэра города
Южно-Сахалинска»

В соответствии со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015  № 219/14-
15-5  (ред.  от  29.05.2019)  «О  Порядке  расходования  средств  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  организацию  материально-
технического  и  хозяйственного  обеспечения  общегородских  праздничных
массовых,  памятных,  торжественных  мероприятий,  имеющих  важное
общественное  и  социально-экономическое  значение,  проводимых
администрацией  города  Южно-Сахалинска»,  на  основании  протоколов
заседаний Комиссии по присуждению Премии мэра города Южно-Сахалинска
от 23.07.2018 № 1 и от 29.07.2019 № 2, в связи со структурными изменениями в
администрации  города  Южно-Сахалинска,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
30.11.2015  №  3350-па  «О  Положении  о  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска» следующие изменения:

1.1.  В  Положение  о  Премии  мэра  города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
30.11.2015 № 3350-па, внести изменения:

1.1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:
 «1.2.  Ответственными  за  предоставление  ходатайств  о  присуждении

Премии мэра города Южно-Сахалинска по номинациям являются вице-мэры,
структурные подразделения аппарата и отраслевые (функциональные) органы
администрации  города  Южно-Сахалинска,  муниципальные  казенные
учреждения, в соответствии с приложением к Положению.

Ходатайства могут предоставлять структурные подразделения аппарата и
отраслевые  (функциональные)  органы  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  муниципальные  казенные  учреждения,  органы  исполнительной



2
власти Сахалинской области независимо от номинации.».

1.1.2. В пункте 2.9:
-  наименование  номинации «Острое  перо»  заменить  на  наименование

«Призвание - журналист»;
-  после  слов  «объективное  и  своевременное  освещение  проблем

местного самоуправления» дополнить словами «, развития городского округа
«Город Южно-Сахалинск».

1.1.3. В пунктах 3.4 и 4.7 слова «Департамент экономического развития
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «Департамент
экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска»
в соответствующих падежах.

1.1.4. Пункт 5.1 изложить в новой редакции:
«5.1.  Лауреатам  Премии  мэра  города  Южно-Сахалинска  вручается

плакета  на  деревянной  основе,   денежное  вознаграждение  в  размере:  для
юридических лиц -   10000 (десять тысяч)  рублей,  физических лиц -   11494
(одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля, с учетом исчисления и
удержания налога на доходы физических лиц, и букет цветов.».

1.1.5.  В  приложении  к  Положению  о  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска «Перечень ответственных за предоставление ходатайств о
присуждении Премии мэра города Южно-Сахалинска» заменить наименование
номинации «Острое перо» на наименование «Призвание - журналист».

1.2.  В  Составе  Комиссии  по  присуждению  Премии  мэра  города
Южно-Сахалинска,  утвержденном  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 30.11.2015 № 3350-па, внести следующие изменения:

-  слова  «вице-мэр,  руководитель  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «первый  вице-мэр,  руководитель
аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

-  слова  «директор  Департамента  экономического  развития
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «директор
Департамента  экономического  развития  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска».

2.Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  экономического
развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска. 

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин

  


